
 

 

Wij hebben de door Vogels Bouwmanagement namens u ingediende vergunningaanvraag ontvangen voor het 

verlengen van een overkluizing ter hoogte van Asteriastraat/ Letostraat in Tilburg. 
 
Hierbij delen wij u mede, dat de vergunning is geweigerd. 
 
Het besluit tot weigering van de vergunning is bijgevoegd. 
 

Voor eventuele vragen kunt u contact opnemen met afdeling vergunningen. 

 
Hoogachtend, 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 
 
 

 
ir. A.H.J. Bouten 
 
  

W.G.A. Versteijnen Investments Intermodal B.V.  

De heer W.G.A. Versteijnen 
Gesworenhoekseweg 3 
5047 TM TILBURG 

 Uw schrijven van : 
Uw kenmerk : 
Zaaknummer : 
Ons kenmerk : 
 

Barcode : 
Behandeld door : 
Doorkiesnummer : 
Datum : 
Verzenddatum : 

10 november 2015 
W1427 
WBD15-01035 
*16UTP02161*  

*16UTP02161* 
mevrouw Y. van den Elshout  
076 564 14 73  
29 februari 2016 
 

Onderwerp: besluit weigering 
 
 
Geachte heer Versteijnen,  
 

./. 

Bijlagen: - besluit 
- mededelingenblad 
 

Kopie aan: - Gemeente Tilburg, Postbus 90155, 5000 LH Tilburg; 
- Vogels Bouwmanagement, de heer M. Verstraten, Kamerikstraat 21, 5045 TW Tilburg. 



Nummer: *16UTP02161* 
 
Het hoofd afdeling vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 
waterschap Brabantse Delta'; 
 

beschikkende op het desbetreffende verzoek van 10 november 2015 ingekomen op 10 november 2015 
geregistreerd onder zaaknummer WBD15-01035 en aanvullende gegevens ingekomen tot en met 17 
december 2015. 
 
Van: Vogels Bouwmanagement 

Kamerikstraat 21 
5045 TW Tilburg 

 
Namens: W.G.A. Versteijnen Investments Intermodal B.V. 

Gesworenhoekseweg 3 

5047 TM te Tilburg 
 

Gelet op: - de Waterwet; 

- de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 
- de Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater. 
 

 
OVERWEGINGEN: 
 
1. Er is een aanvraag ingediend voor het verlengen met 35 meter van een bestaande overkluizing in 

een categorie A oppervlaktewaterlichaam “Kwelsloot Wilhelminakanaal Noord” ter hoogte van de 
Asteriastraat/ Letostraat in Tilburg. 

2. Volgens artikel 3.1 van de Keur waterschap Brabantse Delta 2015 is het verboden om zonder 
vergunning: 
 gebruik te maken van een oppervlaktewaterlichaam of bijbehorende beschermingszones of 

ondersteunende kunstwerken door daarin, daarop, daarboven, daarover of daaronder handelingen 
te verrichten, werken te behouden of vaste substanties of voorwerpen te laten staan, liggen of 

drijven; 
 een oppervlaktewaterlichaam of ondersteunend kunstwerk aan te leggen; 
 in het profiel van vrije ruimte werken te plaatsen, te wijzigen of te behouden. 

Toetsing aan de waterwet 

3. Het verzoek is getoetst aan artikel 2.1 van de Waterwet waarin de algemene doelstellingen zijn 
benoemd die richtinggevend zijn bij de uitvoering van het waterbeheer: 
• voorkoming en waar nodig beperking van overstromingen, wateroverlast en waterschaarste, in 

samenhang met  
• bescherming en verbetering van de chemische en ecologische kwaliteit van watersystemen en 

• vervulling van maatschappelijke functies door watersystemen. 
4. Deze doelstellingen vormen in onderlinge samenhang het toetsingskader bij vergunningverlening. 
5. Een vergunning wordt geweigerd indien deze niet verenigbaar is met de doelstellingen van het 

waterbeheer en het niet mogelijk is om de belangen van het waterbeheer door het verbinden van 
voorschriften of beperkingen voldoende te beschermen. 

6. De doelstellingen zijn geconcretiseerd via normen en beleid ten aanzien van veiligheid, 

waterkwantiteit, waterkwaliteit en maatschappelijke functievervulling door watersystemen. 

7. De uitwerking hiervan vindt plaats in de Waterwet, in aanvullende regelgeving, in de Keur 
waterschap Brabantse Delta 2015, in de Algemene en Beleidsregels Keur waterschap Brabantse Delta 
2015 en in water- en beheerplannen op grond van hoofdstuk 4 van de Waterwet. 

8. De vastgestelde normen en het beleid zijn richtinggevend bij de toetsing of de aangevraagde 
handeling verenigbaar is met de doelstellingen voor het waterbeheer. 

  

 

 



 

 

 

Toetsing aan Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater 

9. Het verzoek is getoetst aan beleidsregel 5 ‘Duikers en bruggen’ van de Beleidsregels voor 
waterkering, waterkwantiteit en grondwater. 

10. Het doel van beleidsregel 5 is het in stand houden van het doorstroomprofiel en de bergingscapaciteit 
van het oppervlaktewaterlichaam, het waarborgen van de stabiliteit van de taluds, het behouden van 
een goede ecologie in de waterloop en het waarborgen van een doelmatige wijze van onderhoud. 

11. Bij het aanleggen van een dam met duiker treedt een vernauwing op van het 
oppervlaktewaterlichaam waardoor de doorstroming van het water vermindert. 

12. Afhankelijk van de lengte en de diameter van de duiker treedt opstuwing en verlies aan berging op, 
wat problemen kan geven bij bijvoorbeeld piekafvoeren. 

13. Bij een duiker in een a-water is het belangrijk dat het doelmatig onderhoud aan het 
oppervlaktewaterlichaam niet wordt belemmerd. 

14. Een duiker kan negatieve gevolgen hebben voor de waterkwaliteit (zuurstofhuishouding) en de 
ecologie (migratie van water- en oeverdieren en de verspreiding van plantensoorten). Zowel voor de 

waterkwaliteit als de waterkwantiteit vanuit ecologisch oogpunt, is het van belang dat er zo min 
mogelijk duikers voorkomen. 

15. De aanvraag heeft betrekking op het verlengen met 35 meter van een bestaande overkluizing (83 
meter) tot een totale lengte van 118 meter in een categorie A oppervlaktewaterlichaam, waarbij twee 

knikpunten in de overkluizing ontstaan. 
16. Het categorie A oppervlaktewaterlichaam bevindt zich aan de oostkant naast de huidige 

containerterminal Vossenberg West II. 

17. Dit categorie A oppervlaktewaterlichaam is een aantal jaar geleden omgelegd in verband met de 
aanleg van een langshaven voor containerterminal Vossenberg West II. Tegelijkertijd is ten behoeve 
van de noodzakelijke ontsluiting en uit oogpunt van de verkeersveiligheid rondom de te realiseren 
containerterminal een overkluizing (met een knikpunt) vergund, zie verleende vergunning 
12UT004569. 

18. De aanvrager is voornemens om het naastgelegen terrein, ten oosten van de bestaande 
containerterminal, in te richten ten behoeve van de uitbreiding bedrijfsvoering. 

19. Volgens aanvrager is het verlengen van de overkluizing noodzakelijk om ten behoeve van de 
bedrijfseconomische redenen en beveiliging van goederen een permanente koppeling te kunnen 
realiseren tussen de bestaande containerterminal, aan de Asteriastraat 37, en de uitbreiding van de 
inrichting middels het terrein gelegen aan de Letostraat. Tevens geldt dat door de realisatie van de 
koppeling geen transportbewegingen via de openbare weg plaats hoeven te vinden tussen de twee 
percelen. 

20. Het categorie A oppervlaktewaterlichaam heeft een belangrijke functie als kwelsloot voor de opvang 

en afvoer van kwelwater vanuit het Wilhelminakanaal. 
21. Het algemene toetsingscriteria 5.4.1.1 lid 1 in beleidsregel 5 geeft aan dat er in principe geen duikers 

en/of bruggen in a-wateren worden toegestaan. 
22. Hierop zijn uitzonderingen mogelijk, maar na toetsing blijkt dat deze aanvraag hier niet aan voldoet, 

omdat: 
 De verlenging is niet nodig voor perceelsontsluiting omdat het perceel op een andere wijze is, of 

kan worden ontsloten; 
 Dit a-water heeft geen vastgestelde ecologische functie, dus dit toetsingscriterium is niet van 

toepassing bij deze aanvraag; 
 Het perceel waarop deze aanvraag betrekking heeft, grenst aan deze zijde niet met meer dan 100 

meter aan een a-water en deze aanvraag betreft niet een extra duiker, dus dit toetsingscriterium 
is niet van toepassing; 

 Bij de aanvraag zijn geen stukken aangeleverd waaruit blijkt dat het bedrijf een extra duiker 

(verlenging) nodig heeft vanwege bedrijfshygienische redenen of andere wetgeving; 
 De duiker (verlenging) is niet noodzakelijk vanwege infrastructurele werken. 

23. Het waterschap heeft vervolgens getoetst of er zwaarwegende redenen zijn overgelegd om af te 
kunnen wijken van beleidsregel 5. 

24. Na het vergelijken van de tekeningen waarop de bestaande situatie en de gewenste terreinindeling 
staan aangegeven, zijn wij van mening dat een permanente koppeling tussen de terreinen mogelijk 

kan worden gemaakt aan de noordzijde van het categorie A oppervlaktewaterlichaam, zonder dat 
daarvoor de waterloop verder overkluisd hoeft te worden. 

25. Door het anders inrichten van de beide terreinen, waarbij de ingetekende “parkeren personeel’ 
gebruikt worden voor de transportbewegingen, menen wij dat er voldoende ruimte ontstaat om 
transportbewegingen te laten plaatsvinden tussen de twee percelen, zonder daarbij via de openbare 
weg te rijden. 

 

 



 
 
 
 

 

26. Vanwege de hierboven genoemde overwegingen is er voor het waterschap geen zwaarwegende reden 
om af te wijken van beleidsregel 5 en voor het verlengen met 35 meter van een bestaande 
overkluizing vergunning te verlenen. 

 
 
B E S L U I T: 

 
Aan W.G.A. Versteijnen Investments Intermodal B.V., Gesworenhoekseweg 3, 5047 TM te Tilburg, 
vergunning te weigeren van het verbod, gesteld in artikel 3.1 van de Keur waterschap Brabantse Delta 
2015, voor: 

 het verlengen met 35 meter van een bestaande overkluizing in een categorie A 
oppervlaktewaterlichaam; 

ter hoogte van de Asteriastraat/ Letostraat te Tilburg in de gemeente Tilburg. 
 
 

Breda, 29 februari 2016 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 
 

 
 
ir. A.H.J. Bouten 
 
  



 

 
 

 
Mededelingenblad 
 
Kopie aan: 
- Gemeente Tilburg, Postbus 90155, 5000 LH Tilburg; 
- Vogels Bouwmanagement, de heer M. Verstraten, Kamerikstraat 21, 5045 TW Tilburg. 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 
dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 
e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 het nummer van de vergunning; 

 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
 handtekening indiener. 

Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 

belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 
het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 
kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 

 Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 
 Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u 

behoefte aan toelichting? 
 Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
 Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? 

Zo ja, wat wilt u hiermee doen? 
 Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie 

nodig? 
 Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 
 Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
 Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 

Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 
 
Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland – West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. Het verzoek 

moet de volgende inhoud hebben: 
 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen; 
 een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek (reden spoedeisendheid); 

 zo mogelijk een kopie van het besluit waarop het bezwaarschrift betrekking heeft; 
 handtekening verzoeker. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/Burgers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een verzoek om 
een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 
 


